PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO     SELETIVO     SIMPLIFICADO     Nº     001/2025     –     SEMED.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuiçõ es que lhe foram
conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012, e tendo em vista o disposto no Decreto Municipal
nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº: 001/2025.

RESOLVE:

1- Convocar os candidatos aprovados  e  classificados no cadastro de reservas
conforme listagem constante no ANEXO II deste Edital.

2- Definir que os candidatos convocados compareçam nas dependências do Prédio
Administrativo da Secretaria Municipal de Educação, para adoção dos procedimentos de
lotação/contratação, no horá rio de 08h00 as 14h00, de acordo com o seguinte cronograma:

     DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CARGO
DATA DE

COMPARECIMENTO
LOCAL DE

COMPARECIMENTO
HORÁRI

O

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL
(CIDADE)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL - PCD

(CIDADE)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL – EDUCAÇÃ O INFANTIL

(CIDADE)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL – EDUCAÇÃ O INFANTIL

(PLANALTO/BR 163)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

(RIOS/LAGO GRANDE)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

(PLANALTO/CURUÁ -UNA I)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

(PLANALTO/EIXO FORTE)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

(PLANALTO/BR-163)

27 de fevereiro de 2026
e 02 de março de 2026.

DIVISÃ O DE EDUCAÇÃ O
ESPECIAL

08h00
as

14h00

3 - Determinar que o não  comparecimento dos aprovados nos dias e horá rios estabelecidos
acima, acarretará  na sua eliminação e recusa tá cita ao procedimento de contratação;

Santarém-PA, 26 de fevereiro de 2026.

NILTON ARAUJO DA COSTA
Secretá rio Municipal de Educação– SEMED

      Decreto Municipal nº 1.512/2025-GAP/PMS

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

ANEXO         I
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANO.

Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADOS E CLASSIFICADOS 1 GLEICINARA OLIVEIRA RABELO 78

2 SIMONE SANTANA FERREIRA 63

3 SILVANIRA LIMA COSTA 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

4 GIANE CLEY DE SOUSA SILVA 60

5 ELENILDA SANTOS DA SILVA MATOS 60

6 HELOIZA HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA 60

7 MARIA DO ROZARIA DA SILVA BEZERRA 60

8 CLAILDES DA SILVA RODRIGUES 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

9 JUÇARA GOMES MONTEIRO 60

10 SUELEN CRISTINA SOUSA VALENTE 60

11 JOSIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 60

DEFERIDO

12 SUELANE DOS ANJOS FERNANDES 58

DEFERIDO

CADASTRO DE RESERVAS

13 MARIA RAIMUNDA RODRIGUES DOS SANTOS 58

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

14 SUELEN DE ARAUJO BENTES 57

15 KEILA ROCHA GODINHO 57

DEFERIDO

16 FRANCIANE CRISTYE SILVA LACERDA 56

CADASTRO DE RESERVAS

17 MARCIA FARIAS 56

18 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 56

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

19 JACQUELINI ASSUNÇÃ O DE JESUS 55

20 CINTIA MAIA SANTOS 55

21 DARICLEIDE DOS SANTOS COSTA 50

DEFERIDO

22 TIAGO PEREIRA DOS SANTOS 50

CADASTRO DE RESERVAS

23 TASSIA LOURENA FERREIRA GOMES 50

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

24 LILIA TRAVASSOS DE SOUSA 48

25 MARIA DAS DORES MACAMBIRA SANTOS 45

26 MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO 45

INDEFERIDO

27 MARIA ELIA PEREIRA DOS REIS 45

28 JOSIVANE FERREIRA REGO 45

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CADASTRO DE RESERVAS

29 MARIA JUCILENE PIMENTEL DE SOUSA 45

30 MARIA ROSINES BATISTA DOS SANTOS 45

31 JUCIARA MACIEL 45

32 BRENDA PRISCILA LISBOA BATISTA 45

DEFERIDO

33 IRACELIA MARIA SOUZA DA MOTA 45

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

34 CRISTIANNE LUCY GOMES MARINHO 45

INDEFERIDO

35 EDINAIRA MERCES CAVALCANTE DOS SANTOS 45

36 ANDREIA TEIXEIRA DE AGUIAR 45

INDEFERIDO

37 MIRIA CARLIANE IMBIRIBA CORREA 45

38 REGIMARA CARDOSO FIGUEIRA 45

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

39 PATRICIA PAZ DE LIMA 45

40 CLIVIANE REGINA ARAUJO DE SOUSA 45

41 ANTONIO FILHO FERREIRA PAZ 45

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PCD – URBANO
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADOS E CLASSIFICADOS 1 JOSELY PEREIRA FERREIRA 60

2 ROSIELLEN MARIA ARAÚ JO REGO 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – EDUCAÇÃO INFANTIL - URBANO
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADOS E
CLASSIFICADOS

1 MARIA SILVA LIMA 60

2 CARLA REGIA PIRES CARDOSO 60

3 MARISLEIDE MARIA TEIXEIRA DE ALMEIDA 60

4 AUREA LUCIA NASCIMENTO DE SOUSA 60

5 ROSIVETE FERREIRA PEREIRA 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

6 RUBIA FRANCIANE REIS DE SOUSA 60

7 ROSALIA MARQUES DUARTE 60

8 MARA ANDREA GUIMARAES RUIZ 60

9 ANDREA DA SILVA CASTRO 60

10 AURENICE LOPES OLIVEIRA 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – EDUCAÇÃO INFANTIL – PLANALTO - BR/163
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADOS E CLASSIFICADOS 1 EDNA MARIA DE ALMEIDA CORTES 60

2 ALINY MARIA OLIVEIRA GOMES 60

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS – LAGO GRANDE
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADOS E CLASSIFICADOS 1 OSINEIDE CERDEIRA NOBRE 60

CADASTRO DE RESERVAS

2 ROSIELCE FERREIRA SILVA 60

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – CURUÁ-UNA I
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

CADASTRO DE RESERVAS 1 MARIA DE JESUS DOS SANTOS PORTO
NASCIMENTO 55

2 ROSALBA SOUSA DA GAMA 39

3 RUTH MARTINS RODRIGUES 37

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – EIXO FORTE
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

1 ADMIR PATRICIO PEREIRA COLARES 60

CADASTRO DE RESERVAS

2 CLARIOMAR SOUZA DA SILVA 45
INDEFERIDO

3 ENDERSON CHRIS PEDROSO ROCHA 45

4 MARTA ROBERTA PICANCO PEREIRA 45

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – BR-163
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO

APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

1 EUCIVANIA MONTEIRO SILVA 43

2 AMANDA ARAUJO DE OLIVEIRA 40

CADASTRO DE RESERVAS

3 TALITA ALEXANDRE DA SILVA 35

4 MARIA LARISSA SILVA NASCIMENTO 35

INDEFERIDO

5 NATALIA FERNANDES REIS 32

DEFERIDO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANO.
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PCD – URBANO
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – EDUCAÇÃO INFANTIL – PLANALTO - BR/163
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS – LAGO GRANDE
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – CURUÁ-UNA I
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – EIXO FORTE
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO – BR-163

		2026-02-26T15:49:21-0300
	NILTON ARAUJO DA COSTA:00129091227
	Eu sou o autor deste documento